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Förbundsordning Kommunalförbundet Vafabmiljö 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta  

Att föreslå kommunfullmäktige att anta Förbundsordning för Kommunalförbundet 

Vafabmiljö, organisation nr: 222000-3129. 

Ärendebeskrivning 

15 kap Miljöbalken (MB) har förändrats genom en lagändring som trädde i kraft den 1 augusti 2020. 

Förändringen innebär att begreppen hushållsavfall och verksamhetsavfall tappat sin juridiska 

betydelse. Samtidigt har begreppen kommunalt avfall och kommunalt avfallsansvar fått avgörande 

betydelse.  Förbundets ansvarsområde är formulerat utifrån innehållet i 15 kap MB, som det såg ut 

2013. Vid den tidpunkten omfattade 15 kap MB endast hushållsavfall och hushållsliknande avfall. 

Även om innebörden av kommunalt avfall och kommunalt avfallsansvar inte framgår på ett tydligt sätt 

av den nya lagen, står det klart att innehållet i 15 kapitlet MB utvidgats väsentligt. Förbundsordningen 

kan, med sin nuvarande lydelse, tolkas som att ett större ansvar överförts till förbundet än vad som 

utövas i praktiken.  

Medlemskommunerna har inte uttryckt någon önskan om att föra över mer ansvar till förbundet. För 

att förbundsordningen ska motsvara kommunernas avsikter, behöver bestämmelsen om ändamålet 

uppdateras. En mer utförlig beskrivning av förändringarna i regleringen av Vafabmiljös 

ansvarsområde anges i motiveringen till föreslagen lydelse av 3 § förbundsordningen. I samband med 

denna uppdatering, föreslås även en del andra ändringar. Syftet med dessa ändringar är att 

förbundsordningen bättre ska avspegla ansvarsfördelningen, såsom den praktiseras i realiteten, och 

skapa bättre förutsättningar för effektiva arbetssätt. Ett tillägg föreslås även gällande extraordinära 

händelser.  

 

Bilagor 

Bilaga 1 Förslag till Förbundsordning 

Bilaga 2 Motivering till ändringar från nu gällande Förbundsordning 
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Sabine Dahlstedt  Linda Gårdstam 

Förbundsdirektör  Avdelningschef Planering 

 

Vänliga hälsningar 

 

Linda Gårdstam 

Avdelningschef Planering 

Planering 

linda.gardstam@vafabmiljo.se 

021 39 35 78 

 


